

Solec Kujawski 10 grudnia 2024 r.

Protokół z posiedzenia
Komisji Gospodarki i Budżetu

W dniu 10 grudnia 2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu w sprawie omówienia: pkt. 2 planu pracy, dotyczącego boiska bocznego i hotelu przy Ośrodku Sportu i Rekreacji w Solcu Kujawskim.

W spotkaniu uczestniczyli: Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Pan Wojciech Lutowski, Kierownik Hali Pan Szymon Raczyński oraz Radni zasiadający w Komisji Gospodarki i Budżetu.

Rozpoczęto tematem boiska bocznego przy Ośrodku Sportu i Rekreacji. Jego stan i użytkowanie omówił Dyrektor OSiR: ostatnia renowacja boiska bocznego została przeprowadzona w 2020 r., obecnie brakuje na nim oświetlenia (boisko oświetlone jest tylko z jednej strony), są jednak przewidziane środki na jego doświetlenie, wraz z parkingiem hotelowym; boisko użytkowane jest cały czas, korzystają z niego niemal wszystkie sołeckie kluby; obłożenie jest prawie całodzienne, jednak z uwagi na murawę w sezonie zimowym treningi się tam nie odbywają ze względu na możliwość jej uszkodzenia (tutaj wspomniano o planach budowy boiska sztucznego, które rozwiązałyby problem treningów zimowych i nie byłyby generowane koszty wynajmu boisk na treningi w innych miastach); z uwagi na niewystarczające miejsce do treningów drużyny trenują również na boisku głównym; roczny koszt eksploatacji boiska bocznego to koszt ok. 60 tysięcy, przy bardzo oszczędnym gospodarowaniu; problemem boiska jest brak miejsca dla widzów, brak trybun czy ławek.

Kolejna część spotkania dotyczyła hotelu działającego przy Ośrodku Sportu i Rekreacji. Ponownie sytuację hotelu zreferował Dyrektor OSiR: hotel ma 25 lat, posiada 16 pokoi, w ciągu tego czasu był tylko jeden remont (malowanie ścian i wymiana wykładzin); meble są w kiepskim stanie, są na bieżąco naprawiane; hotel wymaga generalnego remontu gdyż przestaje spełniać minimalne standardy obowiązujące w branży hotelowej; jest eksploatowany w bardzo dużym stopniu; kompleks sportowy jest atrakcyjnym miejscem na obozy sportowe, niestety baza hotelowa przestaje spełniać podstawowe standardy i funkcje; hotel boryka się z coraz większymi problemami

z odbiorami technicznymi i brakiem funduszy na remonty i wymianę wyposażenia. Obłożenie hotelu w tygodniu jest niewielkie, sytuacja poprawia się w weekendy, zdecydowanie dobrze jest latem, kiedy w obiekcie odbywają się obozy sportowe. Podstawowy problem, to brak pieniędzy na remont i nowe wyposażenie. Na przyszły rok placówka nie ma na to w budżecie funduszy.

W rozmowach poruszano również tematy boiska głównego, klimatyzacji na hali OSiR (a raczej jej braku) oraz przeciekającego dachu (który ma 25 lat i również wymaga remontu), okien oraz przeciekającego dachu nad basenem. W hali sportowej od początku istnienia nie było również generalnego remontu. Dyrektor zwracał również uwagę na awarie sprzętu, olbrzymie koszty ich wymiany i problemy z wymianą poszczególnych części urządzeń. Omówiono również plan finansowy OSiR i jego wykonanie oraz plan imprez i wydarzeń organizowanych przez OSiR.

Korzystając z okazji omawiania w/w punktu, Komisja Gospodarki i Budżetu omówiła i zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu Gminy Solec Kujawski na rok 2025 z jednym zastrzeżeniem Radnego Dawida Konwińskiego, dotyczącym współfinansowania (zbyt wysokiego w ocenie Radnego) przez Gminę hali sportowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Solcu Kujawskim. Zastrzeżenie to jednak nie miało wpływu na ostateczną formę opinii Komisji i nie zostało w niej uwzględnione.

Przewodnicząca
Komisji Gospodarki i Budżetu
Grażyna Bieniek

